91 Cfr. ex. gr. S. IUSTINUS, Dialogus cum Tryphone Iudaeo, 100: Otto II, 358; S. IRE-
NAEUS, Adversus Haereses III, 22,4: S. Cb. 211,439-445 ; TERTULLIANUS, De Carne Christi, 17, 
4-6: CCLII, 904 s. 

92 Cfr. S. EPIPHANIUS, Panarion III, 2; Haer. 78, 18: PG 42, 727-730. 
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gelizare pauperibus misit me» (Le 4, 18), per omnes hominum aetates est 
annisa et etiamnum annititur ut eandem perfìciat missionem. 

Eius quidem potior amor erga pauperes in Mariae cantico «Magnificat» 
mirabiliter continetur. Deus Testamenti, praedicatus cum stupore et inci-
tatione cordis Virginis Nazarethanae, est simul is qui «deponit potentes de 
sede et exaltat humiles,... esurientes implet bonis et divites dimittit ina-
nes,... disperdit superbos, cuiusque misericordia timentibus eum» (cfr. Le 
1, 50-53). Maria spiritu «pauperum Jahvé» penitus est imbuta, qui secun-
dum preces Psalmorum a Deo exspectabant salutem, omnem fiduciam in 
eo ponentes (cfr. Ps 25; 21; 35; 55). Re quidem vera ea adventum mysterii 
salutis pronuntiat, adventum «Messiae pauperum» (cfr. Is 11, 4; 61, 1). E 
corde Mariae, e profundo eius fidei, verbis cantici Magnificat significatae, 
Ecclesia magis in dies conscientiam in semet ipsa renovat non seiungi posse 
veritatem de Deo, qui salvet, de Deo, qui fons sit omnis largitionis, ab hoc 
potiore amore erga pauperes et humiles, qui, cantico Magnificat celebratus, 
deinde verbis et operibus Iesu manifestatur. 

Ecclesia ergo sibi est conscia - ac quidem aetate nostra haec conscien-
tia modo prorsus singulari confirmatur - non solum non posse seiungi 
haec duo dementa nuntii, qui cantico Magnificat continetur, sed etiam di-
ligenter tuendum esse momentum, quod «pauperes» et «optio favendi 
pauperibus» in verbis obtinent Dei viventis. Agitur de argumentis et quae-
stionibus natura conexis cum sensu christiano libertatis et liberationis. 
«Maria, Deo ex toto obnoxia in eumque prorsus inclinata fidei suae ardo
re, est, una cum Filio suo, imago perfectissima libertatis humani generis et 
universi. Ad ipsam Ecclesia, cuius est Mater et exemplar, respicere debet 
ut significationem missionis suae in tota eius plenitudine intellegat».93 

Ili 

38. Ecclesia novit ac docet, sanctum Paulum secuta, unum esse me-
diatorem nostrum: «Unus enim Deus, unus et Mediator Dei et hominum 
homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum prò omnibus» 
(1 Tim 2,5-6). «Mariae autem maternum munus erga homines hanc Chri-
sti unicam mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem